
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 849 del 25-11-2020

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.R.G. 849
del 25-11-2020

Ufficio: UFFICIO COMMERCIO
Numero di Settore: 22

Oggetto:NOMINA COMMISSIONE PER IL CONFERIMENTO DI
INCARICO DI MANAGER DEL DISTRETTO DEL COMMERCIO
"PORTO VIRO CITTA' DEL COMMERCIO E DEL TARTUFO" E
IMPEGNO DI SPESA PER IL COMPENSO DI UN MEMBRO
DELLA COMMISSIONE.

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta municipale n. 33 del 27 aprile 2020, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il bilancio di esercizio
2020/2022, nel quale sono unificati organicamente il Piano Dettagliato degli Obiettivi ed il Piano della
Performance;

VISTO il decreto del Sindaco n. 12 del 6 aprile 2020 di nomina dei responsabili dei settori I, II, III, IV,
V, VI, VII e del Comando di Polizia Locale;

RICHIAMATA la determinazione n. 736 del 26/10/2020 con oggetto “ Nuova selezione per il
conferimento di incarico di manager del distretto del commercio “porto viro citta’ del commercio e del
tartufo”. Approvazione schema avviso pubblico.”

DATO ATTO che:
l’avviso pubblico di selezione per il conferimento di incarico di manager del distretto del commercio-

è stato pubblicato sul sito comunale in data 26/10/2020, con scadenza ore 12.00 del 11/11/2020;
che sono pervenute otto domande di partecipazione nei termini prescritti;-

RITENUTO, scaduti i termini per la presentazione delle domande di partecipazione, di ammettere tutti i
richiedenti al colloquio e di nominare la commissione giudicatrice per la selezione sopra citata;

VISTO il Regolamento comunale per le modalità dei concorsi approvato con deliberazione G.M. n. 126
del 12.07.2000;



COMUNE DI PORTO VIRO

VISTI:
il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000;-

il D.lgs. n. 165 del 30/03/2001;-

il D.lgs. n. 150 del 27/10/2009;-

DATO ATTO:
che il procedimento istruttorio di cui alla presente determinazione è stato condiviso con l’operatore-

del settore di competenza, il cui nominativo è registrato nel gestionale informatico in uso, il quale ha
predisposto la bozza di determina in oggetto (Misura M15 del vigente Piano comunale di
prevenzione della corruzione);
che l’istruttore del presente provvedimento non ha comunicato alcun conflitto di interesse-

relativamente alla presente procedura come previsto dall’art. 42 comma 3, del D.lgs. n. 50/2016;
della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di cui-

all’art.147-bis, comma 1, del D. Lgs n.267/2000, e successive modifiche ed integrazioni;
dell’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di convenienza-

che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente
provvedimento, sia in capo al Soggetto Istruttore che al Responsabile firmatario dell’atto medesimo;

RITENUTO, dunque, di provvedere in merito;
TUTTO ciò premesso;

D E T E R M I N A

di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per cui si1.
intende qui integralmente trascritta e ne costituisce motivazione;
di approvare l’istruttoria d’ufficio effettuata per l’accertamento dei requisiti per l’ammissibilità2.
delle domande, come previsto dal vigente Regolamento per le modalità dei concorsi e di approvare
l’elenco dei candidati ammessi, relativamente alla seguente procedura di selezione: Procedura per
l’incarico di manager del distretto del commercio:

DOMANDA CANDIDATO AMMESSO
Protocollo generale n. 0021778 del 28/10/2020 X

Protocollo generale n. 0021813 del 29/10/2020 X

Protocollo generale n. 0022318 del 04/11/2020 X

Protocollo generale n. 0022608 del 06/11/2020 X

Protocollo generale n. 0022830 del 10/11/2020 X

Protocollo generale n. 0022950 del 11/11/2020 X

Protocollo generale n. 0023012 del 11/11/2020 X

Protocollo generale n. 0023013 del 11/11/2020 X

di nominare la commissione giudicatrice con la seguente composizione:3.

Trombini Simona, Responsabile del VI Settore in qualità di Presidente della-
Commissione;
Luni Marco, Responsabile del Servizio Finanziario/Personale/Vicesegretario del-
Comune di Porto Viro, in qualità di Membro;
Fortin Paolo, Vicesegretario del Comune di Piazzola sul Brenta in qualità di membro;-
Perini Roberta, Istruttore tecnico del Comune di Porto Viro, segretario verbalizzante.-

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 849 del 25-11-2020



COMUNE DI PORTO VIRO

di dare atto che, per l’espletamento degli incarichi, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i4.
componenti della commissione dipendenti del Comune di Porto Viro
di dare atto che per il componente dott. Fortin Paolo è previsto un compenso pari a € 258,23 ai sensi5.
dell’art. 1 punto 3 del DPCM 23/03/1995;
di dare atto che trattandosi di incarico esterno di natura occasionale il professionista ha presentato la6.
documentazione, agli atti d’ufficio, utile all’inserimento dello stesso nell’apposita sezione di
Amministrazione Trasparente del sito internet di questo Comune e in Anagrafe delle Prestazioni –
PERLA PA Dipartimento Funzione Pubblica;

di dare atto che:7.
- la spesa derivante dall’affidamento dell’incarico non rientra tra i vincoli di cui alla Legge
n. 136/2010 e ss.mm.ii. e pertanto non deve essere acquisito il CIG;
- l’incarico di cui trattasi dovrà essere inserito/pubblicato nell’apposita sezione del sito di
questo Comune “Amministrazione Trasparente” (a’ sensi D.Lgs 33/2013), e nell’Anagrafe
delle Prestazioni/PERLA PA Dipartimento Funzione Pubblica (a’ sensi D.Lgs n.165/2001);
- il dott. Fortin con dichiarazione datata 13/10/2020 si è impegnato a rispettare tutte le
norme previste dalla legge n. 136/2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega
al Governo in materia antimafia” con particolare riguardo alla tracciabilità dei flussi
finanziari ed, in particolare ha comunicato all’Ente (stazione appaltante) gli estremi
identificativi dei conti correnti accesi presso banche o presso la Società Poste Italiane S.p.A.
e dedicati – anche in via non esclusiva - alla commessa pubblica relativa al presente appalto,
ed ha comunicato le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su tali
conti, tramite apposita dichiarazione in materia di prevenzione della corruzione (Legge n.
190/2012 E D. LGS. n. 33/2013);
di impegnare la spesa di € 258,23 al cap. 2383  “Spese varie per iniziative promozione attività8.
produttive”;
di dare seguito alla procedura, ai fini dell’espletamento della selezione per l'individuazione del9.
manager del distretto  di Porto Viro tramite avviso  sul sito internet del Comune;
di attestare l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di10.
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente
provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo;
di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio11.
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.lgs. n. 33/2013;
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’art.12.
147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e del vigente regolamento comunale dei controlli interni, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine di regolarità, legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del Responsabile del Servizio.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Trombini Simona

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 849 del 25-11-2020


